
UCHWAŁA NR VI/28/2025 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO "CZYSTE 

ŚRODOWISKO" Z SIEDZIBĄ W OSTRÓDZIE 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r., 733 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 w zw. z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2024, 1465) Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” 
z siedzibą w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Związku Gmin 
Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko" w sytuacji, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości dla jednokrotnego opróżnienia: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 80 l w wysokości: 29,73 złotych brutto; 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 110 l w wysokości: 29,73 złotych brutto; 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l w wysokości: 32,44 złotych brutto; 

4) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l w wysokości: 64,87 złotych brutto; 

5) za pojemnik lub worek o pojemności 660 l w wysokości: 178,40 złotych brutto; 

6) za pojemnik o pojemności 770 l w wysokości: 208,13 złotych brutto; 

7) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości: 297,32 złotych brutto; 

8) za pojemnik o pojemności 3000 l  w wysokości: 810,88 złotych brutto; 

9) za pojemnik o pojemności 4000 l w wysokości: 1081,17 złotych brutto; 

10) za pojemnik o pojemności 5000 l w wysokości: 1351,45 złotych brutto; 

11) za pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości: 1892,05 złotych brutto; 

12) za pojemnik o pojemności 10000 l w wysokości: 2702,92 złotych brutto. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
w sytuacji, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości dla 
jednokrotnego opróżnienia: 

1) za pojemnik lub worek o pojemności 80 l w wysokości: 89,19 złotych brutto; 

2) za pojemnik lub worek o pojemności 110 l w wysokości: 89,19 złotych brutto; 

3) za pojemnik lub worek o pojemności 120 l w wysokości: 97,32 złotych brutto; 

4) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l w wysokości: 194,61 złotych brutto; 

5) za pojemnik lub worek o pojemności 660 l w wysokości: 535,20 złotych brutto; 

6) za pojemnik o pojemności 770 l w wysokości: 624,39 złotych brutto; 

7) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości: 891,96 złotych brutto; 

8) za pojemnik o pojemności 3000 l  w wysokości: 2432,64 złotych brutto; 

9) za pojemnik o pojemności 4000 l w wysokości: 3243,51 złotych brutto; 

10) za pojemnik o pojemności 5000 l w wysokości: 4054,35 złotych brutto; 

11) za pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości: 5676,15 złotych brutto; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96191505-3A38-46BE-8BA1-F2FD6EF813F9. Podpisany Strona 1



12) za pojemnik o pojemności 10000 l w wysokości: 8108,76 złotych brutto. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/49/2021 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego  "Czyste 
Środowisko" z siedzibą w Ostródzie z dnia 26 listopada 2021r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste 
Środowisko" z siedzibą w Ostródzie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dniem 01 sierpnia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin 

 
 

Jan Kacprzyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96191505-3A38-46BE-8BA1-F2FD6EF813F9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projektowana uchwała wprowadza zmianę górnych stawek na wniosek podmiotów wpisanych do Rejestru 
Działalności Regulowanej, realizujących usługi w postaci odbioru odpadów  
od nieruchomości niezamieszkałych – działalność komercyjna. Proponowane zmiany są konieczne ze względu 
na szereg istotnych uwarunkowań ekonomicznych oraz organizacyjnych, które mają bezpośredni wpływ na 
koszty prowadzenia działalności przez podmioty świadczące tego rodzaju usługi – proponowany projekt 
uchwały zakłada podwyżkę na poziomie ok. 30%  
i  stanowią to maksymalne kwoty, których podmiot zawierający umowę nie może przekroczyć. Ostatnia 
podwyżka górnych stawek miała miejsce w 2021 roku.  

1.Wzrost kosztów operacyjnych 

W ostatnim okresie zauważalny jest systematyczny wzrost kosztów operacyjnych, w tym kosztów paliwa, 
konserwacji pojazdów oraz materiałów eksploatacyjnych, co znacząco obciąża budżety firm wykonujących 
usługi odbioru odpadów. Wzrost tych kosztów wymaga odpowiedniej korekty górnych stawek, aby zapewnić 
stabilność finansową podmiotów oraz utrzymanie ciągłości realizacji usług. 

2.Zmiany regulacyjne i normy środowiskowe 

Nowe regulacje oraz zaostrzenie norm środowiskowych wpływają na konieczność inwestycji  
w nowoczesny park maszynowy oraz wdrażanie innowacyjnych technologii, które pozwolą  
na zgodne z przepisami gospodarowanie odpadami. Realizacja tych wymogów wiąże się  
z dodatkowymi kosztami, które muszą być uwzględnione przy ustalaniu stawek za świadczone usługi. 

3.Wzrost wynagrodzeń, inflacja oraz wzrost minimalnego wynagrodzenia 

Podmioty działające w sektorze usług odbioru odpadów borykają się z rosnącymi kosztami zatrudnienia. 
W obliczu dynamicznie rosnącej inflacji, a także podnoszenia minimalnego wynagrodzenia, firmy te są 
zmuszone do dostosowywania wynagrodzeń do aktualnych realiów rynkowych. Podwyższenie górnych stawek 
umożliwi pokrycie zwiększonych kosztów związanych z wynagrodzeniami, co wpłynie korzystnie na jakość 
świadczonych usług oraz bezpieczeństwo pracy. 

4.Wsparcie dla stabilności finansowej sektora 

Utrzymanie konkurencyjności oraz efektywności operacyjnej firm świadczących usługi odbioru odpadów od 
nieruchomości niezamieszkałych ma kluczowe znaczenie dla funkcjonowania systemu gospodarki odpadami. 
Zmiana górnych stawek stanowi element wsparcia dla podmiotów działających w tej branży, co przyczyni się do 
dalszego rozwoju infrastruktury oraz poprawy jakości realizowanych usług. 

Podsumowując, proponowana zmiana górnych stawek jest uzasadniona koniecznością adaptacji do obecnych 
wyzwań ekonomicznych, regulacyjnych oraz operacyjnych. Wzrost inflacji oraz minimalnego wynagrodzenia 
dodatkowo potwierdzają zasadność wprowadzenia korekty, co przyczyni się do stabilizacji i dalszego rozwoju 
sektora usług odbioru odpadów  
od nieruchomości niezamieszkałych, co jest niezbędne z punktu widzenia zarówno podmiotów wykonawczych, 
jak i całego systemu gospodarowania odpadami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96191505-3A38-46BE-8BA1-F2FD6EF813F9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/28/2025 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO "CZYSTE ŚRODOWISKO" Z SIEDZIBĄ W OSTRÓDZIE z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


